Câmara üuntctpal be Caácal/el
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MJKECIML DE CASCAVEL

KlçiãsS. tvlf^icr
Díréísra ca Plenário e Agaihlas Sejsõ es

INDICAÇÃO N° fiO , DE 2015.
(Autor: Vereador Rui Capelão Cardoso/PPS)

Propõe o reparo da pavimentação asfáltica
na Região Leste.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Rui Capelão Cardoso, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art.116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de Interesse público:

1. Queo Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviço e Obras Públicas, proceda
os reparos da pavimentação da Rua Goiás, do bairro São Cristóvão a pedido da
comunidade local.

CAMA IPAL DE CASCAVEL

4tífíCapelãopakjosa-^'
' Vereador/PfPPS

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 30 de janeiro de 2015

Justificativa

A presente indicação nasce das péssimas condições que se encontra a via sendo que, a
precariedade esta prejudicando inclusive a circulação normal do transporte coletivo. Apopulação
local tem reclamado diariamente da situação em tela, uma vez que, ônibus e carros precisam
fazer manobras paradesviar dos inúmeros buracos da via. Assim essa propositura é de extrema
relevância para aquela região.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br